[image: image1.png]

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

сельского поселения Малая Глушица

муниципального района Большеглушицкий Самарской области

Р Е Ш Е Н И Е

от  11 декабря  2009 года  №  92
«Об установлении тарифов на жилищные услуги и нормативов потребления коммунальных услуг для сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области»

Руководствуясь нормами Жилищного Кодекса Российской Федерации, постановлением  Правительства РФ от 23 мая 2006 г. N 306 "Об утверждении Правил установления и определения нормативов потребления коммунальных услуг", постановлением Правительства Самарской области от 30 ноября 2009 года № 607 «Об установлении предельных индексов максимально возможного изменения установленных тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса с учетом надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса, предельных индексов изменения размера платы граждан за жилое помещение и коммунальные услуги по муниципальным образованиям Самарской области на 2010 год», нормами Устава сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области, Собрание представителей сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области

Р Е Ш И Л О:

         1.Установить на территории сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области тарифы на жилищные услуги для нанимателей жилых помещений муниципального жилищного фонда на 2010 год, согласно приложению № 1 (НДС не облагается).
         2.Установить на территории сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области нормативы потребления коммунальных услуг для потребителей, согласно приложению № 2.

         3. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации муниципального района Большеглушицкий Самарской области в газете                     «Степные известия».

         4. Настоящее решение вступает в силу с 11 января 2010 года.
Глава сельского поселения

Малая Глушица                                                                                                  Ю.И.Щербаков

Приложение № 1

к Решению Собрания представителей

сельского поселения Малая Глушица

муниципального района Большеглушицкий

Самарской области «Об установлении тарифов на

 жилищные услуги и нормативов потребления

коммунальных услуг для сельского поселения

Малая Глушица муниципального района

Большеглушицкий Самарской области»

Т А Р И Ф Ы

на жилищные услуги для нанимателей жилых помещений

муниципального жилищного фонда на 2010 год

	№ п/п
	Наименование услуги
	Ед.

измерения
	Оплата по норме

руб.

(НДС не облагается)

	1.
	Наем жилого помещения:

	а)
	жилые помещения, имеющие все виды благоустройства
	руб./мес. за 1 кв. м. общей площади
	0,28

	б)
	жилые помещения, не имеющие все виды благоустройства, и жилые дома барачного типа
	руб./мес. за 1 кв. м. общей площади
	0,20

	2.
	Содержание и ремонт жилого помещения:

	а)
	жилые помещения, имеющие все виды благоустройства - всего,

в т.ч. услуги по техническому обслуживанию внутридомового газового оборудования (ВДГО)
	руб./мес. за 1 кв. м. общей площади
	7,50

1,18

	б)
	жилые помещения, не имеющие все виды благоустройства - всего,

в т.ч. услуги по техническому обслуживанию внутридомового газового оборудования (ВДГО)
	руб./мес. за 1 кв. м. общей площади
	5,73

1,18

	3.
	Вывоз ТБО (твердых бытовых отходов)
	руб./мес. на 1чел.
	41,25

	4.
	Вывоз ЖБО (очистка канализационных ям):

	а)
	жилые дома без удобств (пользование наружным туалетом)

	руб./мес. на 1чел.
	62,00

	б)
	жилые дома, оборудованные водопроводом и канализацией без ванн
	руб./мес. на 1чел.
	186,00

	в)
	жилые дома, оборудованные водопроводом, канализацией и ванной

	руб./мес. на 1чел.
	310,00

Приложение № 2

к Решению Собрания представителей

сельского поселения Малая Глушица

муниципального района Большеглушицкий

Самарской области «Об установлении тарифов на

 жилищные услуги и нормативов потребления

коммунальных услуг для сельского поселения

Малая Глушица муниципального района

Большеглушицкий Самарской области»

Нормативы                                                                                                               потребления коммунальных услуг для потребителей

	№ п/п
	Содержание записи
	Норма расхода в месяц

	1.
	Норматив отопления на расход тепловой энергии жилых помещений, Гкал на 1 кв.м. общей площади жилых помещений

	0,029

	6.
	Норматив холодного водоснабжения:

	*
	Жилые дома квартирного типа не оборудованные внутренним водопроводом, канализацией, с водопользованием из водозаборных колонок, куб.м. на 1 человека

	1,2

	*
	Жилые дома квартирного типа оборудованные водопроводом без канализации,

куб.м. на 1 человека

	1,8

	*
	Жилые дома квартирного типа, оборудованные водопроводом  и  канализацией  без  ванн, куб.метр на 1 человека

	3,0

	*
	Жилые дома квартирного типа, оборудованные водопроводом, канализацией и ваннами,

куб.м. на 1 человека

	5,0

[image: image2.png]